
BOE núm. 143 Martes 16 junio 1998 9749

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 85035/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Prendas de punto.
c) Lotes: Cuatro.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 292,
de 6 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
148.113.523 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de mayo de 1998.
b) Contratista: Lotes 1 y 3, «Vipetex, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 17.348.150

pesetas; lote 2, desierto; lote 3, 47.228.413 pesetas,
y lote 4, desierto.

Madrid, 26 de mayo de 1998.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&30.255-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia la adjudicación, mediante
concurso, de tejidos. Expediente 85037/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura del Apoyo Logístico, avenida Pío XII,
número 83, E, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 85037/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Tejidos.
c) Lotes: Cuatro.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 290,
de 4 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
428.637.075 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de mayo de 1998.
b) Contratista: Lote 1, «Textil Riba, Sociedad

Anónima»; lote 2, «Textil Santanderina, Sociedad
Anónima», y lote 4, «Tejidos Estambril, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Impor te de ad jud icac ión : Lote 1 ,

130.928.210 pesetas; lote 2, 55.558,704 pesetas; lote
3, desierto; lote 4, 201.207.522 pesetas, lote 5,
desierto.

Madrid, 26 de mayo de 1998.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&30.254-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se anuncia la adjudicación, mediante
concurso, de raciones de combate y de emer-
gencia. Expediente 80002/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura del Apoyo Logístico, avenida Pío XII,
número 83, E, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 80002/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Raciones individuales

de combate y de emergencia.
c) Lotes: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 50,
de 27 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
58.020.000 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Alonso Hipercás, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

6. Importe de adjudicación: 57.423.000 pesetas.

Madrid, 26 de mayo de 1998.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&30.256-E.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se anuncia
subasta, por procedimiento abierto, para la
adjudicación de los contratos de obras que
se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Cuartel
General del Ejército de Tierra. Dirección de In-
fraestructura, número de identificación fiscal
S-2830108-C.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera de la Dirección de
Infraestructura.

c) Números de expedientes: 34/98, 95/98,
96/98 y 106/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

106/98: Remodelación de cinco hangares en el
aparcamiento de la AGTP-1, en el Acuartelamiento
de Canillejas, Madrid.

96/98: Trabajo y montaje de lavandería al Acuar-
telamiento de San Baudilio, Barcelona.

95/98: Adecuación fachada edificio Jefatura de
la Escuela de Estado Mayor, Madrid.

34/98: Construcción de taller AUSAC/USTM, en
el Acuartelamiento Tentegorra, Cartagena.

b) División por lotes: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución:

Expediente 106/98: Madrid.
Expediente 96/98: Barcelona.
Expediente 95/98: Madrid.
Expediente 34/98: Cartagena.

d) Plazo de ejecución:

Expediente 106/98: Tres meses.
Expediente 96/98: Tres meses.
Expediente 95/98: Seis meses.
Expediente: 34/98: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
IVA incluido:

Expediente 106/98: 39.905.945 pesetas.
Expediente 96/98: 11.373.952 pesetas.
Expediente 95/98: 87.286.595 pesetas.
Expediente 34/98: 46.485.128 pesetas.

5. Garantías:

Provisional:

Expediente 106/98: Según cláusula 12 del pliego
de condiciones administrativas particulares.

Expediente 96/98: Según cláusula 12 del pliego
de condiciones administrativas particulares.

Expediente 95/98: Según cláusula 12 del pliego
de condiciones administrativas particulares.

Expediente 34/98: Según cláusula 12 del pliego
de condiciones administrativas particulares.

Definitiva:

Expediente 106/98: 1.596.238 pesetas.
Expediente 96/98: 454.958 pesetas.
Expediente 95/98: 3.491.464 pesetas.
Expediente 34/98: 1.859.405 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Mesa de Contratación de la Dirección de
Infraestructura del Cuartel General del Ejército de
Tierra.

b) Domicilio: Calle Prim, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 521 29 60. Ext. 3147.
e) Telefax: 91 780 23 03.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a finalizar el plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación:

Expediente 106/98: Grupo C, categoría e.
Expediente 96/98: No procede.
Expediente 95/98: Grupo C, subgrupo 4, cate-

goría e.
Expediente 34/98: Grupo C, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados a partir de la publicación de
este anuncio.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares a retirar de la Mesa de Contratación.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6, apar-
tados a), b) y c).

9. Apertura de las ofertas:

a) Mesa de Contratación de la Dirección de
Infraestructura del Cuartel General del Ejército de
Tierra.

b) Domicilio: Calle Prim, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Fecha: El primer día hábil transcurrido trein-

ta días naturales desde la publicación de este anun-
cio.

e) Hora: A las diez.

10. Gastos de anuncios: El importe de los anun-
cios será a cargo de los adjudicatarios.

Madrid, 4 de junio de 1998.—El Teniente Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera de la
Dirección de Infraestructura.—&30.745.


